§. 5. Nulli ergo &c.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo, septuagesimo nono, sexto Idus Decembris, Pontificatus nostri Anno nono.

Dat. die 6. Decembris 1479. Pontif. An. IX.

XXIV.

Suppressio, & extinctio nove Religionis sub Invocatione, & Instituto S. Joannis Hierosolymitani in Ditione Florentina noviter excitata, cum Personarum ejusdem ad alios approbatos Ordines translatione.

SIXTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

Quia in futurorum eventibus sic nonnunquam humani fallitur incertitudo iudicii, ut quod conjectura probabili, & interdum attenda consideratione utile videbatur, solet Sedes Apostolica nonnunquam quod consulte statuit, temporum, & personarum varietate, qualitate, & conditione inspecta, ex sanioris inspectione iudicii revocare.

Alexandra de Alfani huius Ordinis fundatrix.

§. 1. Dudum siquidem pro parte quondam Alexandræ de Alfani puellæ Florentinæ nobis exposito, quod ipsa, quæ ab ineunte ætate in timore Domini educata vitam cœlibem, & heremiticam ducere cœperat, & ex bonis sibi a Deo collatis, præsertim domo paterna, ob specialem, quam ad Beatum Joannem Baptistam Precursorem Domini se gerere allerebat devotionem, quædam Heremitoria cum oratoriis ordinaverat, in quibus nonnulla alia puellæ Virgines secum Domino deferentes laudabiliter vivebant, credebatur, quod si ex Heremitoriis, & Oratoriis prædictis Monasterium in honorem ejusdem sancti, ac in eadem Civitate, & Diocœsi, aliisque dominiis Florentinis, nonnulla alia monasteria tam virorum, quam mulierum cum Christi fidelium adiutorio, & largitione fundare, & erigere, & fideles ipsos ad hoc sollicitare, et inducere ex Apostolica licentia posset, in quibus, virorum videlicet, Presbyteri ad prædicandum, et divina celebrandum, Laici vero, ut et tanquam athletæ Christi ad pugnam pro fide Catholica contra perfidos Turcos, et infideles cum solemnibus professionibus trium substantialium votorum per milites Sancti Joannis Hierosolymitani, emitti solita, mulieres autem Virgines dumtaxat simili professione adstrictæ sub clausura perpetua ac observantia Regulari altissimo vota sua redderent cuiuscumque etiam status, gradus, ordinis, vel conditionis existerent, quæ ut libere ingredi, et professionem huiusmodi emittere possent, reciperentur, qui omnibus, et singulis indulgentiis, gratiis, indultis, libertatibus, privilegiis, favoribus, et exemptionibus, quibus fratres hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, et aliamoniales gaudebant, et utebantur, seu gaudere, et uti possent, gauderent, et uterentur, id profecto in Christiana fidei,

Leges tam Viris, quam Mulieribus, seu Monialibus date, communes cum Fratribus Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani.

et Religionis, augmentum, divini cultus propagationem, animarum salutem, et fructuosum exemplum cederet plurimorum.

§. 2. Nos dilecto filio nostro Stephano tituli Sanctæ Mariæ in Transiberim, tunc Sancti Adriani Presbytero Cardinali, ut de præmissis se diligenter informaret, et quæ inveniret nobis referret, vivæ vocis oraculo commisimus.

Cardinali S. Adriani commissum, ut super his inquireret.

§. 3. Et comperto ex ejusdem Cardinalis relatione quod dicta Alexandra dicitur vitæ austeritate, et morum Sanctimonia fide dignorum testimonio plurimum commendabatur, ipsius Alexandræ supplicationibus inclinatus, prætata Alexandræ, ut ex domibus, heremitoriis, et oratoriis huiusmodi quædam ac in Diocœsi, et dominiis prædictis alia Monasteria huiusmodi erigere, et fundare, et ut erigerentur sollicitare de speciali licentia Ordinarii locorum absque tamen juris alicujus præjudicio gratiosè concessimus, et quod ingredientes Monasteria huiusmodi facta professione per eos, ac pugnantes, Ministri, et servitores eorumdem omnibus, et singulis privilegiis, gratiis, indultis, libertatibus, et exemptionibus, quibus fratres hospitalis prædicti utebantur, seu uti possent, et gauderent quomodolibet in futurum, uti, et gaudere, possent, & valeret absque ulla differentia in genere, & in specie in omnibus, & per omnia, ac si eisdem, & erigendis Monasteriis huiusmodi specialiter, & expresse concessa forent, seu fuissent, indulgentis, & quibusvis personis cuiuscumque gradus, seu conditionis existerent, ut Monasteria prædicta ingredi, & professionem huiusmodi inibi emittere, & altissimo famulatum reddere possent permittimus, & cum illis desuper dispensavimus, ac omnibus, & singulis utriusque sexus personis, quæ in eisdem Monasteriis, professionem huiusmodi emitterent, necnon pugnantis Ministris, & Servitoribus prædictis plenariam indulgentiam, & remissionem omnium peccatorum suorum in forma Ecclesiæ consueta semel in vita, & in mortis articulo largiri curavimus, prout in nostris inde confectis literis plenius continetur.

Data auctoritate Apostolica facultas novum hunc fundandi Ordinem, etque communitatem omnia & singula privilegia, quibus fructuantur Fratres Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani.

§. 4. Cum autem, sicut nuper accepimus, persone utriusque sexus, quæ literarum prædictarum prætextu in fratres, & sorores dictæ Alexandræ receptæ fuerunt, & professionem emisissent antedictam, dicta Alexandra jam vita functa, opportunis ad religiose, & honeste vivendum habitationibus, & clausuris, ac facultatibus pro earum decenti sustentatione carentes, eam, quam decet Religiosas personas, exemplarem, Deo gratam, & apud homines commendabilem vitam ducere commode nequeant, immo, ut plurimum ex Christi fidelium piis suffragiis, pro quibus habendis quæstuariorum more per diversa loca discurrunt, se sustentent, & ex illorum modo vivendi divini cultus augmentum cum animarum salute minime proveniat, ut sperabamus, tempore datæ literarum

Mortua Alexandra Religiosa, ac Moniales destituta sunt oportunitas facultatis ad sustentandam hinc reclamante Magistro Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani.

tetarum prædictarum, immo ex illarum vivendi ritu, & modo huiusmodi murmuraciones, & scandala per sepe in mentibus fidelium exoriantur, & dilecti filii magister, & fratres hospitalis prædicti huiusmodi nove Religionis institutione sub invocatione præfati Sancti cum privilegiis eorumdem communicatione æquo animo tolerare nequeant.

Novum hunc Ordinem supprimi Pontifex.

§. 5. Nos, qui animarum salutem, & quietem quarimus singulorum, personarum prædictarum statui consilere volentes, & ne aliqui ex illarum vita huiusmodi scandalizentur, providere volentes, ut tenemur, motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex certa nostra scientia literas nostras prædictas, ac omnia, & singula in illis contenta auctoritate Apostolica presentium tenore revocamus, erectamque per illas novam Religionem, seu vivendi modum, ac Monasteria prædicta penitus, & omnino supprimimus, & extinguimus.

In eoque profectis alium ex approbato Ordinem in gremio præcipit.

§. 6. Ac volumus, quod persone in eadem sic Religione receptæ, siquidem dum sic receptæ fuerint in aliquo ordine per Sedem Apostolicam approbato professionem emisissent, ad illos redire, si vero alicujus ordinis Professores non erant, ad aliquem ex eisdem approbatis ordinibus, in quo benevolens invenerint receptores, infra mensem, postquam præfatis literis nostræ in Cancellaria Apostolica publicatæ fuerint, se transferre omnino teneantur, & susceptum per eas habitum novæ Religionis prædictæ nullatenus gestare, aut se de Religione prædicta nominare, seu nominari facere, & in erectis Monasteriis prædictis morari, aut literis prædictis alias uti quomodolibet præsumant sub excommunicationis lata sententiæ poena eo ipso per eos, qui contrafecerint incurrenda.

Commissarii ad hoc deputati.

§. 7. Et nihilominus Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Salernitano, & Barcinonensi, & Civitatis Episcopis per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios illas ex personis prædictis, quas excommunicationis sententiam huiusmodi eis incurrisse constiterit, quoties desuper per aliquem ex fratribus dicti hospitalis fuerint requisiti, excommunicatos publice nuntient, & faciant ab aliis nunciari, ac ab omnibus arctius evitari, donec præfatis nostris literis paruerint cum effectu, & meruerint a dicta excommunicationis sententia absolutiois beneficium obtinere, ac legitimis super his habendis servatis processibus illos iteratis vicibus aggravare, & ad parendum præfatis literis nostris præcisè compellere procurent, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Obstantium derogatio.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscumque seu si personis præfatis, vel quibusvis aliis communitate, vel divisim a Sede Apostolica indultum existat, quod interdicti suspendi, Tom. III. Par. III.

vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Nulli ergo, &c.
Si quis autem, &c.
Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, quarto Kalendas Februarii, Pontificatus nostri Anno nono.

Dat. die 29. Januarii 1480. An. IX.

XXV.

Ampliatio jurisdictionis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarii, & Magistrorum vicariorum Urbis, circa ædificia ad ejus ornatum construenda, una cum privilegiis ejusmodi ædificia constructurum, vel ampliantium.

Hoc antiquissimum officium jam pene destitutum reintegravit Mart. V. ut sup. in ejus Const. XV. Et in pag. 452. Tom. III. Part. II.

SIXTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

ETSi de cunctarum Civitatum temporali dominio Romanæ Ecclesiæ subiectarum, decore, & venustate cogitare nos deceat: ad nostram tamen Almam Urbem Apostolorum Petri, et Pauli glorioso Martyrii cruore Domino nostro Jesu Christo consecratam, Civitatem sacerdotalem, et regiam, ejusque decorem, et venustatem, tanto accuratius aciem nostre considerationis extendere nos convenit, quanto illa caput est orbis, et Altissimus in ea sacerdotii principatum, et Christianæ religionis caput instituit, et sui Vicarii Sedem, ad quam de universis mundi partibus Christianifideles conflant in numero copioso, voluit collocari.

Exeridium.

§. 1. Cum itaque via, et strata publicæ ejusdem Urbis, in plerisque locis, causantibus porticibus, profectis, et aliis variis ædificiis domorum litarum juxta illas, adeo arctè existant, ut per eas commode deambulari, et necessaria ad victum multitudinis Civium Romanorum, et Curialium, ac aliorum in ipsa Urbe habitantium, et confluentium ad eandem præsertim temporibus Indulgentiarum Anni Jubilei, et aliarum concessarum per nos, et prædecessores nostros Romanos Pontifices, visitantium Apostolorum præfatorum Basilicas, et alias ejusdem Urbis Ecclesias, deferri commode nequeant, et in quibusdam locis vix singulariter singuli equestres se obviantes, in eis transire possint per easdem, idque cedat in non modicam ejusdem Urbis deformitatem, ac Civium, Curialium, et confluentium prædictorum incommoditatem. Et propterea nos habita super iis deliberatione, matura decrevimus, vias ipsas, præsertim quæ